[image: image1.jpg]

Муниципальное образование
«Морозовское городское поселение
 Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       22.01.2020

                                                  № 31
г.п. им. Морозова

	О признании жилого дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, г.п. им. Морозова, пл. 19км, д.2 аварийным и подлежащим сносу

В целях обеспечения условий для осуществления гражданами прав на жилище, его безопасности, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании акта обследования жилого дома № 1 от 17.01.2020, заключения межведомственной комиссии № 1 от 17.01.2020, Уставом муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», администрация муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, г.п. им. Морозова, пл. 19км, д.2 аварийным и подлежащим сносу.

2. Главному специалисту по управлению муниципальным имуществом Шепшук М.В. осуществить отселение граждан, зарегистрированных в жилом доме по вышеуказанному адресу в срок до 01.06.2020 года в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.
3. Главному специалисту по жилищному и коммунальному хозяйству Тарасовой Е.А. в срок до 27.01.2020 года направить собственникам помещений д.2, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Морозовское городское поселение, г.п. им. Морозова, пл. 19км требования о его сносе в срок до 01.01.2028 года.
4. Главному специалисту по жилищному и коммунальному хозяйству Тарасовой Е.А. направить настоящее постановление жилищному инспектору администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» Шепшук М.В., в Комитет государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области.
5. Главному специалисту по жилищному и коммунальному хозяйству Тарасовой Е.А. в течение 5 дней направить в Комитет по строительству Ленинградской области документы согласно пункту 8 Приказа № 536/п от 30.07.2015 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

6. Главному специалисту по жилищному и коммунальному хозяйству Тарасовой Е.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Ладожские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                  А.А. Стрекаловский